
 

 
Portaria CAU/SP nº 160/2018 - Página 1 de 1 

 

 PORTARIA CAU/SP Nº 160, DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

Altera o art. 2º, I, a e seu parágrafo único, da Portaria 

CAU/SP nº 157, de 06 de junho de 2018, que Institui a 

Comissão de Seleção para processamento e julgamento 

de Chamamento Público nº 002/2018 no âmbito do 

Processo Administrativo nº 021/2018, nomeia seus 

membros e dá outras providências. 

 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo-CAU/SP, no uso das atribuições legais 

previstas no artigo 35, inciso III, da Lei nº 12.378/2010, e ainda com fundamento nas disposições contidas no 

artigo 155, do Regimento Interno do CAU/SP, e ainda 

 

Considerando a Portaria CAU/SP nº 157, de 06 de junho de 2018, que Institui a Comissão de Seleção para 

processamento e julgamento de Chamamento Público nº 002/2018 no âmbito do Processo Administrativo nº 

021/2018, nomeia seus membros e dá outras providências; 

 

Considerando que o art, 2º, I, a, e seu parágrafo único, da Portaria CAU/SP nº 157, de 2018, nomeou, como 

indicação do Conselho Diretor, o Conselheiro Marco Antonio Teixeira da Silva, para compor e presidir a 

Comissão de Seleção que atuará no âmbito do Chamamento Público nº 002/2018; 

 

Considerando a comunicação de impedimento de participação apresentada pelo Conselheiro Marco Antonio 

Teixeira da Silva, com base no §3º, do art. 13, da Portaria CAU/SP nº 100, de 23 de junho de 2016, alterada 

pela Portaria CAU/SP nº 155, de 22 de março de 2018; 

 

Considerando a deliberação nº 056/2018-CD-CAU/SP que aprovou o nome do Conselheiro Paulo Marcio 

Filomeno Mantovani para compor a Comissão de Seleção em substituição ao conselheiro impedido;  

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Alterar o art. 2º, I, a e seu parágrafo único, da Portaria CAU/SP nº 157, de 06 de junho de 2018, que 

Institui a Comissão de Seleção para processamento e julgamento de Chamamento Público nº 002/2018 no 

âmbito do Processo Administrativo nº 021/2018, nomeia seus membros e dá outras providências para constar: 

 

Art. 2º (...) 

 

I – Indicação do Conselho Diretor: 

a) Paulo Marcio Filomeno Mantovani – Conselheiro Titular; 

 

(...) 

 

Parágrafo único. Para presidir a Comissão de Seleção fica nomeada a Conselheira 

Rossella Rossetto. 

 

Art. 2º Ficam inalterados os demais dispositivos da Portaria CAU/SP nº 157, de 06 de junho de 2018. 

 

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

     

São Paulo, 19 de julho de 2018. 

 

 

José Roberto Geraldine Junior 

Presidente do CAU/SP 


